

Gdy w krajach rządzonych przez podżegaczy wojennych szaleje drożyzna i głód...

## Dalszy krok narodu radzieckiego na drodze do komunizmu Czwarta obniżka cen w ZSRR

MOSKWA. W związku z nowymi sukcesami, osiągniętymi w 1950 roku w dziedzinie rozwoju przemysłu i rolnictwa, dzięki podwyższeniu wydajności pracy i zmniejszeniu kosztów własnych produkcji, rząd radziecki i Komitet Centralny WKP(b) przeprowadził nową, czwartą z kolei obniżkę państwowych detalicznych cen towarów powszechnego użytku.

Rada Ministrów Związku Socjalistycznych Republik Rad i Komitet Centralny WKP(b) postanowiły:

Obniżyć z dniem 1 marca 1951 roku państwowe detaliczne ceny towarów spożywczych i przemysłowych w sposób następujący:

**CHLEB I WYROBY PIEKARSKIE.** Chleb żytni, pszenny, bułki, obwarzanki i inne wyroby piekarskie — o 15 proc., drożdże — o 15 proc.

**MAKA.** Mąka żytnia, pszenna, kukurydziana i inne mąki — o 15 proc.

**KASZE, RYŻ I KULTURY STRĄCZKOWE.** Kasza jaglana, kasza hreczana, inne kasze, ryż, groch i inne kultury strączkowe — o 15 proc.

**WYROBY MAKARONOWE I KONCENTRATY SPOŻYWCZE.** Makaron, wermiszel, łazanki i koncentraty spożywcze — o 15 proc.

**ZBOŻE I PASZE.** Żyto, pszenica, owies, jęczmień i inne rodzaje zbóż, otręby, makuchy, pasze treściwe, siano i słoma — o 15 proc.

**MIEŚO I PRODUKTY MIĘSNE.** Wołowina, baranina, wieprzowina, drób, kielbasy, parówki, serdelki, kotlety, konserwy mięsne, mięsno-jarzynowe i tłuszczowo-strączkowe oraz inne produkty mięsne — o 15 proc.

**RYBY I PRZETWORY RYBNE.** Ryby, śledzie, konserwy rybne, kawior czarny i czerwony, oraz inne produkty rybne — o 40 proc.

**TŁUSZCZE, SERY, PRODUKTY MLECZNE.** Masło — o 15 proc.; smalec jadalny, margaryna, ser, mleko i produkty mleczne, konserwy mleczne, lody i jaja — o 10 proc.

**WYROBY CUKIERNICZE I BAKALIE.** Herbatniki, waffle, keksy, ciastka, torty, pierniki i inne wyroby cukiernicze z mąki — o 10 proc.; herbata, kawa, kakao — o 10 proc.

**WÓDKI, LIKIERY I KONIAKI.** Wódka, likiery, nalewki — o 10 proc. koniak — o 10 proc.

**SOKI POMIDOROWE I OWOCOWE.** Soki pomidorowe i owocowe oraz sosy — o 10 proc.

**WYROBY Z SOJI.** Serki sojowe, kefir, sosy, mąka sojowa i inne produkty z soi — o 15 proc.

**MYDŁO I TOWARY PERFUMERYJNO-KOSMETYCZNE.** Mydło gospodarcze i toaletowe — o 15 proc.; perfumy, woda kolońska i inne towary perfumeryjno-kosmetyczne — o 10 proc.

**WYROBY TYTONIOWE.** Papierosy, cygaretki i tytonie — o 10 proc.; machorka — o 15 proc.

**MEBLE.** Stoły, krzesła, szafy, kanapy i inne rodzaje mebli — o 20 proc.; łóżka metalowe — o 20 proc.

**WYROBY PORCELANOWE, FAJANSOWE I SZKLANE.** Naczynia porcelanowe, fajansowe i wyroby artystyczne — o 20 proc.; szklanki do herbaty i inne szklane naczynia dla gospodarstwa domowego, lampy ze szkła, lustra — o 10 proc.

**ZAPAŁKI, NAFTA I BENZYNA.** Zapałki — o 20 proc.; nafta — o 22 proc.; benzyna — o 20 proc.

**ODBIORNIKI, RADIOWE, ROWERY, MOTOCYKLE I ZEGARKI.** Odbiorniki radiowe i inne artykuły radiotechniczne — o 10 proc.; rowery, motocykle i części zapasowe do nich — o 10 proc.; zegarki na rękę i kieszonkowe oraz inne zegarki — o 10 proc.

**MATERIAŁY BUDOWLANE.** Łupek i dachówka — o 20 proc.; szkło okienne — o 20 proc.; gwoździe i drut walcowany — o 10 proc.; blacha żelazna i żelazo gatunkowe — o 10 proc.; cement — o 10 proc.; tapety — o 10 proc.

**ARTYKUŁY GOSPODARSTWA DOMOWEGO.** Maszyny do szycia i części zapasowe do nich — o 10 proc.; maszyny do mięsa, maszynki naftowe i gazowe, prymusy i części zapasowe do nich — o 10 proc.; noże — o 10 proc.; zamki — o 10 proc.; okucia — o 10 proc.; piece szamotowe, żelazka — o 10 proc.; siekiery, łopaty, kosy i widły — o 10 proc.; towary rymarsko-siodlarskie — o 10 proc.; wyroby z masy plastycznej — o 10 proc.

Zarządza się odpowiednie obniżenie cen w restauracjach, stolówkach, herbaciarniach i innych przedsiębiorstwach wyżywienia zbiorowego.

„RZECZ ZROZUMIAŁA, ŻE NAJBARDZIEJ NAWET DOŚWIADCZENI GENERALOWIE I OFICEROWIE MOGĄ PONIEŚĆ PORAZKĘ, JEŻELI ŻOŁNIERZE UWAŻAJĄ, ŻE NARZUCONA IM WOJNA JEST GŁĘBOKO NIESPRAWIEDLIWA I JEŻELI WOBEC TEGO WYKONUJĄ ONI SWE OBOWIĄZKI NA FRONCIE FORMALNIE, BEZ WIARY W SŁUSZNOŚĆ SWEJ MISJI, BEZ ENTUZJAZMU.”

(J. STALIN)

## Apel górników z Katowic do młodzieży całej Polski

KATOWICE. Zbliżający się „Tydzień Światowej Federacji Młodzieży Demokratycznej”, tydzień solidarności postępowej młodzieży całego świata, który obchodzony będzie w dniach 21—28 marca, zmobilizował robotniczą młodzież Śląska do dalszych wysiłków w walce o pokój i socjalizm.

Młodzi górnicy kopalni „Katowice” zgromadzeni na uroczystym zebraniu załogowym, podjęli dla uczczenia Tygodnia SFMD szereg zobowiązań produkcyjnych, wzywając do pójścia w ich ślady młodzież całej Polski.

Wzmocnieniem naszych wysiłków w produkcji — stwierdził młodzieżowy brygadziśta Zdzisław Niedzielski, rzucając w imieniu młodzieży kop. „Katowice” wezwanie do młodych robotników w całym kraju — wzmacniamy siły Polski Ludowej państwa stojącego w pierwszym szeregu walczących o pokój. Brygada moja zobowiązuje się w ciągu 3 miesięcy wydobyć 1281 ton węgla ponad plan. Podnieśliśmy również jakość produkcji i zobowiązujemy się zmniejszyć zanieczyszczenie urobku o 5%. Wzywamy młodzież całej Polski i was koledyz górnicy do podejmowania podobnych zobowiązań.

Na apel ZMP-owca Zdzisława Niedzielskiego z ogromnym zapalem odpowiedziało 9 brygad młodzieżowych z kop. „Katowice”. Podjęły one zobowiązania, których realizacja przyniesie ponad 6300 ton węgla ponad plan.

WARSZAWA. Na apel młodych górników z kopalni „Katowice” pierwsza podjęła młodzieżowa załoga żyrdawskich zakładów włókienniczych.

dych górników z kopalni „Katowice” już odpowiedzieli młodzieży robotnicy z 9 zakładów pracy śląskiego okręgu przemysłowego oraz młodzieżowa załoga żyrdawskich zakładów włókienniczych.

Przodująca w hucie „Kościusko” brygada młodzieżowa im. Joliot-Curie — ZMP-owca Bolesława Krawczyka zobowiązała się wyprodukować w marcu rb. 731 ton walcówki ponad plan. W tym samym czasie brygada ZMP-owska Aleksandra Mięszczaka, nosząca imię Piotra Nenni'ego, wykona 671,5 ton walcówki, a brygada Waldemara Rosińskiego — 408 ton wyrobów ponad plan. Brygady konstrukcyjne Herberta Krawczyka i Norberta Witka zobowiązały się realizować w marcu swe zadania produkcyjne w 147 i 129%. Dwie młodzieżowe brygady kowalskie postanowiły przekroczyć swą normę o 37 i 34%.

Liczne zobowiązania podjęły również młodzieżowe brygady górnicze z kopalni „Siemianowice”.

W woj. warszawskim apel młodych górników z kopalni „Katowice” pierwsza podjęła młodzieżowa załoga żyrdawskich zakładów włókienniczych.

## Pokój — w rękach narodów Robotnicy, działacze związkowi, naukowcy o oświadczeniu Józefa Stalina

WARSZAWA — Coraz więcej przedstawicieli różnych warstw społeczeństwa wypowiada się na temat ogromnego znaczenia słów Józefa Stalina dla wzmocnienia zwycięskiej walki o pokój.

Przewodniczący Zarządu Głównego Związku Zawodowego Pracowników Przemysłu Chemicznego Herbert Dropała oświadcza:

„Masy pracujące całego świata, toczące nieubłaganą walkę o pokój, o życie i prawo do budowania lepszego jutra, usłyszały z Moskwy głos wiary i otuchy z ust swego niezłomnego obrońcy Towarzysza Stalina. Nas, działaczy ruchu zawodowego, głos ten zobowiązuje do jeszcze bardziej bezkompromisowej walki i umacniania naszej zwartości w odpowiedzialnej pracy, którą prowadzimy w imię zwycięstwa pokoju”.

Prof. dr Jan Zygmunt Jakubowski, wykładowca historii literatury polskiej na Uniwersytecie Łódzkim stwierdza:

„Słowa Stalina są apelem do mas ludowych świata, aby wzmogły one wbrew dążeniom reakcyjnych rządów, wysiłki w obronie pokoju. W Polsce, w kraju

rządzonym przez lud odpowiedzialną na ten apel musi być wzmocniona praca narodu nad realizacją Planu 6-letniego — nad budową socjalizmu”.

Instruktorka do spraw kobiecych Związku Zawodowego Pracowników Rolnictwa — oddział w Szczecinie — Maria Kożuchowska, oświadczyła:

„Na zawsze utkwili mi w pamięci słowa tow. Stalina: „Wojny nie będzie, jeśli wszystkie narody wzmocnią jeszcze bardziej swe wysiłki w obronie pokoju”. Jakże słuszne i mądre są te słowa. My, Polacy, którzy na zgłiszczach i ruinach budujemy nowe, szczęśliwsze życie socjalistyczne, najlepiej wiemy, co one znaczą. Dlatego spokojny i stanowczy głos Józefa Stalina jest wielkim wkładem w najdroższą dla każdego prostego człowieka sprawę zachowania pokoju”.

## Miesiąc Przyjaźni z Narodem Polskim rozpoczyna się w dniu dzisiejszym w NRD

BERLIN. 1 marca br. rozpoczyna się w Niemieckiej Republice Demokratycznej Miesiąc Przyjaźni z Narodem Polskim.

Prasa NRD cytuje w związku z tym wspólną odezwę Niemieckiego Towarzystwa Krzewienia Przyjaźni i Dobrosąsiedzkich Stosunków z Polską, bloku antyfa-

szystowskich partii demokratycznych i Prezydium Rady Frontu Narodowego.

Miesiąc Przyjaźni z Narodem Polskim rozpocznie w Berlinie uroczysta premiera sfilmowanej sztuki Leona Kruczkowskiego — „Niemcy”.

Z obrad historycznej sesji w Berlinie

## Uchwały Światowej Rady Pokoju staną się programem walki przeciw wojnie

BERLIN. 26 lutego wieczorem odbyło się końcowe posiedzenie pierwszej sesji Światowej Rady Pokoju, pod przewodnictwem sekretarza generalnego Rady, delegata Francji Jean Laffitte'a.

Delegat francuski de Chambrun zreferował tekst rezolucji, dotyczącej spraw organizacyjnych. Rezolucja stwierdza konieczność jak najszybszego rozpoczęcia na całym świecie tekstu orędzia do ONZ, uchwalonego przez II Światowy Kongres Obrońców Pokoju. Rezolucja wyraża także wszystkie krajowe komitety obrońców pokoju do podjęcia odpowiednich kroków w celu spowodowania uchwalenia przez parlamenty poszczególnych krajów ustaw o obronie pokoju. Krok ten powinny być przedsięwzięte przy poparciu najszerszych mas narodów.

Rezolucja aprobuje w całej pełni zwołanie przez Francusko-Belgijskie Towarzystwo Walki Przeciwko Militarystyce Niemiec konferencji narodów zwyciężczych, których rządy przystąpiły do paktu północno-atlantycznego. Konferencja ma się odbyć z udziałem przedstawicieli narodu niemieckiego.

Rezolucja została uchwalona przez Radę jednomyślnie. Uchwalono także rezolucję o

międzynarodowych nagrodach pokoju, która przewiduje powołanie jury w następującym składzie:

Przewodniczący: Nenni (Włochy), wiceprzewodniczący Mao Dun i Pierre Cott (Francja), członkowie jury: Wasilewska (ZSRR), Mukarovsky (Czechosłowacja), Kosambi (Indie), Hewlett Johnson (Anglia), Uphaus (USA), Lundkvist (Szwecja), Jara (Meksyk), Weigelbrecht (Niemcy), El-Bendari-Pasza (Egipt), Putrament (Polska), d'Arboussier (Afryka), Picasso (Hiszpania).

Z kolei uzupełniono skład Rady przez przyjęcie 37 osób, a skład Biura przez przyjęcie 9 osób.

Na propozycję de Chambruna, Rada Pokoju postanowiła zaproponować Anglii, Belgii, Francji, Szwecji, Argentynie oraz krajom Bliskiego Wschodu wyznaczenie sekretarza Biura Światowej Rady Pokoju.

Przewodniczący sesji Laffitte wygłosił przemówienie końcowe, w którym podkreślił historyczne znaczenie uchwał powziętych

przez Radę Pokoju na sesji berlińskiej. Uchwały te — powiedział Laffitte — stanowią podstawę, na których opierać się będzie działalność obrońców pokoju na całej kuli ziemskiej.

Zwrócił się on do bojowników o pokój z apelem, by przystąpili natychmiast do wykonania powziętych przez Radę uchwał oraz by wzmogli walkę przeciwko wojnie.

## 69 okrętów straciły USA w Korei

PEKIN. Siły morskie Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej w okresie od 25 czerwca 1950 do 22 lutego 1951 zatopiły lub uszkodziły 69 okrętów amerykańskich i linymanowskich. M. in. zatopione zostały dwa krążowniki nieprzyjacielskie, 11 kontrtorpedowców, 5 trawlerów, 6 transportowców, 4 okręty strażnicze, a uszkodzono 3 krążowniki, 13 kontrtorpedowców i 3 trawlerzy.

Ponadto zatopiono 22 okręty nieprzyjacielskie innych typów.



## Marynarze o rozmowie Józefa Stalina z korespondentem „Prawdy“

Artykuł o przeprowadzonej rozmowie Generalissimusa Stalina z korespondentem „Prawdy“ wywołał w naszym pododdziale po jego przeczytaniu ożywioną dyskusję. Kol. Babiński powiedział: „Związek Radziecki zdemobilizował po wojnie kilka roczników i o tym premier Attlee dobrze wie. Mimo wszystko stara się on jednak oślepić naród angielski, aby wprowadzić go na drogę nowej wojny światowej organizowanej przez kapitalistów Stanów Zjednoczonych“.

Kol. Jackowski zabierając głos w dyskusji powiedział: „Jasne jest że kiedy Anglia i Stany Zjednoczone nie zgodzą się na pokojowe propozycje Chińskiego Rządu Ludowego to koreańska Armia Ludowa wraz z ochotnikami chińskimi nie zakończy szybciej wojny dopóki Korea i Tajwan nie będą całkowicie oczyszczone od

imperialistów amerykańsko-angielskich“.

Kol. Nowak mówił: „Jak nam wiadomo odróżniamy wojny sprawiedliwe i niesprawiedliwe. Wojna sprawiedliwa jest to wojna w której naród walczy o swą ziemię, o swe prawa i niepodległość. Wojska amerykańsko-angielskie używają jak najbrutalniejszych sposobów walki przeciwko ludności cywilnej w Korei, oraz uważają Chiny jako agresora co jest w ogóle nieuzasadnione“.

Kol. Flega stwierdził: „Generalissimus Stalin odpowiedział wyraźnie, że nie Chińska Republika Ludowa jest agresorem lecz Stany Zjednoczone które wtargnęły na terytorium chińskie zagarniając wyspę Tajwan oraz wdaryły się do Korei dochodząc do granicy Chin. Obsadzając własnym

wojskiem te odcinki tworzą oni bazy wypadowe służące nowej wojnie, którą pragną oni za wszelką cenę wywołać myśląc jedynie o swych interesach a nie o ludności, która w ich krajach głoduje“.

Ostatni zabrał głos w dyskusji kol. Kałuża który powiedział: „Jest jasne, że w krajach kapitalistycznych istnieją agresywne siły dążące do nowej wojny. Są to kapitaliści i milionierzy którzy wojnę traktują jako interes i którzy trzymają w swych rękach rządy reakcyjne kierując nimi. Usiłują oni ludności swoich krajów wmówić, że nowa wojna, która ma wybuchnąć, będzie wojną obronną. Wywołanie nowej wojny zależy więc od tego czy uda im się narody podporządkowanych krajów pchnąć do nowej wojny.

elew Wieliczko

## Mar. Makoś przodujący żołnierz naszego pododdziału



Mar. Makoś, syn robotnika portowego i jego rodzina mocno odczuli „dobrodziejstwa“ rządów

sanacji. Dopiero w Polsce Ludowej, powstałej dzięki wyzwoleniu przez Armię Radziecką, rodzina Makosów zaczęła nowe życie.

Władza Ludowa i partia dała jej warunki do lepszego życia, pracy i nauki. Młody Makoś z oddaniem zaczął pracować w organizacji ZWM a następnie w ZMP. Dzięki dobrej pracy społecznej i pracy nad samym sobą wstąpił w szeregi PZPR.

Przed powołaniem do wojska zajmował poważne stanowisko na m/s Batory, gdzie trzykrotnie został odznaczony „Krzyżem Zasługi“. W 1950 roku powołano go do służby w Ludowej Marynarce Wojennej. Od początku szczerze wziął się do pracy i nauki, nie szczędząc wysiłku. Jako członek partii z samozaparciem i z pełnym poświęceniem pracował na odcinku życia wojskowego i politycznego. Dużej pomocy udzielał kolegom słabszym jak mar. Michalakowi, Skrzypkowi i

wielu innym. Godną naśladowania pracą znalazł zaufanie u dowódców i kolegów. Zamieszczono go na tablicy wzorowych żołnierzy. Służył jako wzór dyscyplinowania, koleżeństwa i wysokiej wartości wykształcenia politycznego i bojowego. Na nim wzorują się inni marynarze, jak mar. Elbich, Boncol, Świątnicki, Gługa, Michalak i inni. Ostatnio organizacja ZMP-owska wybrała go do zarządu jednostki ZMP. Jesteśmy pewni, że w pracy nie zawiedzie, a z obowiązków nałożonych będzie wywiązywał się tak jak przystoi na tow. partii, ZMP-owca i marynarza Ludowej Marynarki Wojennej.

mat Dżdzisław Klich

Tylko do użytku wewnętrznego w jednostkach Marynarki Wojennej. Poza teren jednostki nie wносить.

## Z wystawy racjonalizatorskiej Marynarki Wojennej

W ostatnich dniach wystawę racjonalizatorską Marynarki Wojennej zwiedzili uczniowie elektrycznej szkoły zawodowej. Interesowali się oni żywo wszystkimi działami wystawy, szczególnie zaś działem elektrycznym i radiowym, gdzie jest wiele ciekawych eksponatów.

W dziale np. elektrycznym na uwagę zasługują różnorodne schematy połączeń, a także makietki instalacji elektrycznych, oddające wielkie usługi jako pomoce naukowe przy szkoleniu elektryków.

W dziale radiowym dużym powodzeniem cieszy się model pierwszego na świecie nadajnika iskrowego, wynalezionej przez rosyjskiego uczonego Popowa w roku 1895.



Mat Brzozowski objaśnia uczniom szkoły zawodowej zasadę działania nadajnika Popowa

## Wzorowy podchorąży naszej szkoły

Jednym z najbardziej pracowitych kolegów w naszej szkole jest st. mar. pchor. Eugeniusz Przybranowski. Jako syn robotnika, dobrze rozumie zadania postawione przed nim przez klasę robotniczą, przez partię. Odwiedziadła to się w jego pracy, w organizacji ZMP, gdzie zajmuje czołowe miejsce w aktywie koła. Wyróżnia się także w pracy społecznej — jest kierownikiem koła samokształceniowego. Pracę jego w tej dziedzinie widać w postępach kolegów, którym pomagał. St. mar. pchor. Przybranowski jest ponadto agitator. Powołany został na stanowisko dzięki wyteżonej pracy nad podniesieniem poziomu ideologicznego oraz wykształcenia bojowego, zarówno u siebie jak

i — swojej drużynie. Umie on bowiem dobrze łączyć pracę dowódcy drużyny z pracą w ZMP i pracą agitatora.

Pamiętamy wszyscy ile w zeszłym roku musiał pracować pchor. Przybranowski aby opanować materiał szkoleniowy. Miał duże trudności z powodu niskiego wykształcenia. Nie zrażał się jednak trudnościami — pracował systematycznie, poprawiając nieustannie swe stopnie. Celu swego dopiął. Na ostatnich egzaminach zdobył drugą lokatę.

Sukces pchor. Przybranowskiego jest tym większy, że przygotował się sam do egzaminów nie zapominając o pomocy dla kolegów słabszych.

st. mar. Stefan ŁOKIEC

## Głos światowego sumienia

W imieniu 80 narodów, w imieniu całej ludzkości, pragnącej zapewnić pokój i bezpieczeństwo świata — rozległ się z Berlina głos Światowej Rady Pokoju. Dla matek, którym droga jest przyszłość ich dzieci, dla robotników Warszawy i budowniczych elektrowni Kachowskiej, dla metalowców Francji i dokerów Wielkiej Brytanii, dla bojowników o wolność w Korei i żołnierzy Wietnamu, dla uczonych i poetów, pragnących wzbogacić naukę i sztukę, dla wszystkich ludzi dobrej woli nienawidzących wojny — głos Światowej Rady Pokoju — to głos natchnienia, ufności i nadziei. To głos, wzywający do wzmożenia walki przeciwko garstce podżegaczy wojennych, pragnących zamienić radość w smutek, życie w śmierć, szczęście w żalobę.

Światowa Rada Pokoju, wyrażając najgłębsze pragnienia setek milionów bojowników o pokój, uchwaliła dwa historyczne dokumenty. Pierwszy z nich — to wezwanie do wszystkich ludzi miłujących pokój, by swym podpisem poparli apel o zawarcie paktu pokoju między pięcioma wielkimi mocarstwami. Drugi — to rezolucja, stwierdzająca, że Organizacja Narodów Zjednoczonych winna jak najszybciej zejść z manowców, na które wpełznąła ją polityka agresji imperializmu amerykańskiego i z przybudówki Departamentu Stanu stać się znów forum porozumienia między rządami.

Wielkie, przełomowe znaczenie tych dwóch uchwał staje się tym jaśniejsze, że agresywna polityka obozu imperialistycznego zastrza się z dnia na dzień. Głos pokoju rozległ się z Berlina w chwili, gdy powstaje nowy Wehr-

macht, gdy odradza się militarizm japoński, gdy otwierają się bramy więzień, by wypuścić wielokrotnych zbrodniarzy hitlerowskich a zamykają się bramy więzień, by skryć za kratami bojowników o pokój. Rozlega się ten głos w chwili, gdy — jak to opisał obrazowo delegat polski na Światowej Radzie Pokoju, prof. Dembowski — „krwawi przywódca Wehrmachtu marzą o tym, by powierzchnia naszych krajów stała się podobna do twarzy człowieka poaranego ospą“. Rozlega się ten głos w chwili, gdy niebieska flaga ONZ zasłania czerwone płomienie ognia, trawiące miasta i wsie Korei, gdy panowie Truman, Attlee i im podobni tkają kurtynę kłamstw, która ma odgradzić ich narody od prawdy i pokoju.

Nie jest przypadkiem, że stek kłamstw i oszczerstw przywódców obozu imperialistycznego kierowany jest w pierwszej linii przeciwko Związkowi Radzieckiemu. Nie jest przypadkiem, bowiem imperialiści wiedzą dobrze, że to właśnie Związek Radziecki prowadzi zdecydowaną, konsekwentną politykę pokoju. Że to właśnie Związek Radziecki w duchu najgłębiej pojętego humanitaryzmu, czyni wszystko, by uchronić świat od stoczenia się w otchłań wojny. Że to właśnie Związek Radziecki wysunął propozycję zawarcia paktu pokoju i powszechnego rozbrojenia i że to właśnie imperialiści na każdym kroku propozycje te — leżące w interesie całej ludzkości — sabotują i odczuwają.

Cel tej „kurtyny kłamstw“, którą zaciągają podżegacze wo-

jenni przed swymi narodami, jest oczywisty dla każdego. Wyraził to z całą jasnością towarzyszył Stalin w swym historycznym wywiadzie, udzielonym korespondentowi dziennika „Prawda“. Mówiąc o oszczerstwach premiera brytyjskiego Attlee, Stalin powiedział: „Premierowi Attlee potrzebne jest kłamstwo o Związku Radzieckim, potrzebne mu jest przedstawianie pokojowej polityki Związku Radzieckiego jako agresywnej, zaś agresywnej polityki rządu angielskiego jako pokojowej — po to, by wprowadzić w błąd naród angielski, narzucić mu to kłamstwo o ZSRR i w ten sposób wciągnąć go drogą oszustwa do nowej wojny światowej, organizowanej przez koła rządzące Stanów Zjednoczonych“.

I dlatego nie ma takich kłamstw i nie ma takich wyświechtanych hitlerowskich oskarżeń, których nie rzucaliby imperialiści na Związek Radziecki. W swej ostatniej nocy do ZSRR, rząd brytyjski dał prawdziwą kofoniję tych oszczerstw. Wielka Brytania, która wraz ze Stanami Zjednoczonymi i Francją utrzymuje pod bronią 5 milionów ludzi, której przemysł przedstawia się w przyspieszonym tempie na produkcję zbrojeniową, ośmiela się oskarżać o zbrojenia Związek Radziecki, który zdemobilizował po wojnie 33 roczniki, którego armia jest o połowę mniej liczna od armii tych trzech państw razem wziętych, i który rozwija w niebywałym tempie gigantyczne budownictwo pokojowe. Rząd brytyjski, który łamiąc traktat brytyjsko-radziecki, wskrzesza Wehrmacht z hitlerowskimi generałami na

czele, rząd, który bierze udział w antyradzieckiej koalicji atlantyckiej, rząd którego wojska uczestniczą w zbrodniczej agresji amerykańskiej przeciwko bohater-skemu ludowi koreańskiemu, rząd którego przedstawiciel w ONZ głosiuje za haniebną rezolucją USA w sprawie Chin — ten rząd naśladując propagandę Goebbelsa, ośmiela się oskarżać Związek Radziecki o „imperializm“. Rząd brytyjski, którego dyplomaci przedstawieli uprawiają dywersyjną działalność w krajach demokracji ludowej, a on sam przez swą politykę wojny i nędzy wywołuje gniew swego własnego narodu — ten rząd rzucił pod adresem ZSRR śmieszne oskarżenie o wywoływanie „strajków i zaburzeń społecznych“. Doprawdy, jedno może tylko przyświecać autorom tych bzdurnych oskarżeń — dążenie do osłabienia przyjaznych stosunków między narodem brytyjskim a narodami ZSRR w celu wciągnięcia narodu brytyjskiego do wojny przeciwko Związkowi Radzieckiemu.

Ale pomimo tych oczywistych dowodów niechęci ze strony rządu brytyjskiego do współpracy ze Związkiem Radzieckim, rząd ZSRR, wierny polityce pokoju gotów jest rozpocząć rozmowy w celu polepszenia na długi okres czasu wzajemnych stosunków między obu krajami. Trudno o lepszy dowód uporczywej walki rządu i narodu radzieckiego o pokojowe uregulowanie spornych problemów, o zabezpieczenie i utrwalenie pokoju na świecie.

Rząd brytyjski, który tak oblu-

dnie mówi o rzekomej swej woli pokoju, a którego czyny na każdym kroku przeczą gloszonym słowom — będzie miał raz jeszcze okazję wykazać, jakie jest jego stanowisko w sprawie pokoju.

Nie tylko w odpowiedzi na notę radziecką, ale i w ustosunkowaniu się do Apelu Światowej Rady Pokoju. Apel ten bowiem, wzywając do zawarcia paktu pięciu mocarstw, stwierdza wyraźnie: „Gdyby rząd któregośkolwiek z wielkich mocarstw odmówił spotkania w celu zawarcia paktu pokoju, będziemy uważali tę odmowę za dowód agresywnych zamiarów tego rządu“.

Jasno rysuje się w tej sytuacji zadanie i obowiązek bojowników o pokój na całym świecie. Jasno rysuje się i nasz obowiązek, obowiązek narodu polskiego. Podobnie, jak w akcji sztokholmskiej, naród polski jedynomyślnie poprze apel Światowej Rady Pokoju. Bo walka o pokój — to czołowe zadanie naszego Frontu Narodowego, to bojowe zlecenie całej ludzkości, które, my, Polacy, wykonamy z honorem. I w tej trudnej, ofiarnej, ale heroicznej walce — zwyciężymy, jeżeli naród nasz i narody całego świata, idąc za wskazaniem Stalina, wezmą sprawę zachowania pokoju w swe ręce i będą broniły jej do końca. Zwyciężymy, bo nasza prawda jest prosta i ludzka, bo głos nasz, choć spokojny w porównaniu z wrzaskiem propagandy wojennej, znajduje swą drogę do serc wszystkich, którym drogi jest pokój. Zwyciężymy, stojąc zwracając się do Apelu i rezolucji Światowej Rady Pokoju — zwyciężymy, jako poważne ogniwo światowego frontu pokoju.